QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai danh mục TTHC thực hiện tại Bộ phận tiếp nhận

và trả kết quả theo cơ chế một cửa của UBND phường Quỳnh Xuân

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUỲNH XUÂN

          Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều các Nghị định liên quan đến thủ tục hành chính và báo

cáo về tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát TTHC;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 30/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

 Theo đề nghị của công chức Văn phòng - thống kê phường.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công khai danh mục thủ tục hành chính được tiếp nhận, giải quyết

và trả kết quả theo cơ chế một cửa tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế

một cửa của UBND phường Quỳnh Xuân gồm 119 thủ tục hành chính (Có phụ lục

kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Việc tiếp nhận, giải quyết các thủ tục hành chính của UBND

phường theo cơ chế một cửa tại Điều 1 được thực hiện kể từ ngày 31/8/2022.

 Giao công chức Văn phòng - thống kê hướng dẫn Bộ phận tiếp nhận và trả

kết quả theo cơ chế một cửa thực hiện niêm yết công khai các thủ tục hành chính

bằng hình thức phù hợp theo quy định tại Thông tư 02/2017/TT-VPCP ngày

31/10/2017 của Văn phòng chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát TTHC.

          Giao công chức Văn hóa – xã hội phụ trách Đài truyền thanh, trang thông tin

điện tử phường tổ chức thông báo, đăng tải công khai, rộng rãi quyết định này để

cho các tổ chức, công dân được biết, thực hiện.

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUỲNH XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 458 /QĐ-UBND Quỳnh Xuân,  ngày 31 tháng 8 năm 2022

2

           Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số

226/QĐ – UBND ngày 19/8/2021, Quyết định số 441 ngày 11/8/2022, Quyết định

số 351 ngày 10/5/2022, Quyết định số 457 ngày 31/8/2022 của UBND phường

Quỳnh Xuân về việc công khai danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực thuộc thẩm

quyền giải quyết của phường.

Công chức Văn phòng - thống kê, Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả theo cơ

chế một cửa phường, công chức phụ trách Đài truyền thanh, Trang thông tin điện

tử phường, các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã (b/c);

-  Cơ quan Tổ chức - Nội vụ thị xã(b/c);

- TT Đảng ủy - HĐND (b/c);

- Như Điều 3;

- Đài truyền thanh, trang thông tin điện tử

phường  (niêm yết, đăng tải);

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Hanh

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T16:50:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Hanh<hanhndqxuan@hoangmai.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T08:38:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lan<lanntqxuan@hoangmai.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!